Baureihenbeschreibung: Wilo-Varios PICO-STG
Wilo-Varios PICO-STG Wilo-Varios PICO-STG
Ihre Vorteile
Kompatibelste Austauschlösung für vielfältige Anwendungen jetzt auch für Solar-
und Geothermie dank kompakter Bauweise, neuer Regelungsarten (wie iPWM)
und dem Sync-Assistenten
Höchster Bedienkomfort dank LED-Display und Grüner-Knopf-Technologie mit
einem Druckknopf für Regelungsbetrieb und einem Druckknopf zum Einstellen

Dichtungen
Einbau- und Betriebsanleitung
Typenschlüssel
Beispiel: Wilo-Varios PICO-STG 25/1-8-130
Varios PICO Hocheffizienzpumpe
(Verschraubungspumpe), elektronisch
geregelt
-STG Kompatibel mit Heizungs-, Solar- und
Geothermieanwendungen
25/ Anschlussnennweite
1-8 Nennförderhöhen-Bereich [m]
130 Baulänge
Technische Daten
Fördermedientemperatur:
-20 °C bis +95 °C (Heizung/Geothermie)
-10 °C bis +110 °C (Solar)
Netzanschluss 1~230 V, 50 Hz
Schutzart IPX4D
Verschraubungsanschluss Rp ½, Rp 1 und Rp 1¼
Max. Betriebsdruck 10 bar
Werkstoffe
Pumpengehäuse: Grauguss (EN-GJL-200)
Laufrad: Kunststoff (PP - 40% GF)
Pumpenwelle: Edelstahl
Lager: Kohle, metallimprägniert
24.03.2020 2/13
Gesamtkennfeld: Wilo-Varios PICO-STG
Wilo-Varios PICO-STG
24.03.2020 3/13
Produktliste: Wilo-Varios PICO-STG
Produktbezeichn
ung
Netzanschluss Energieeffizienzi
ndex (EEI)
Fördermenge
max. Q
Förderhöhe max.
H
Maximaler
Betriebsdruck
PN
Pumpenanschlu
ss
Baulänge l0 Gewicht brutto
ca. m
Artikelnummer
Varios PICO-
STG 15/1-7
1~230 V, 50/60
Hz
0,20 3,7 m³/h 7,00 m 10 bar G 1 130 mm 1,8 kg 4215540
Varios PICO-
STG 25/1-7-130
1~230 V, 50/60
Hz
0,20 3,7 m³/h 7,00 m 10 bar G 1½ 130 mm 1,9 kg 4215541
Varios PICO-
STG 25/1-7
1~230 V, 50/60
Hz
0,20 3,7 m³/h 7,00 m 10 bar G 1½ 180 mm 2,1 kg 4215542
Varios PICO-
STG 15/1-8
1~230 V, 50/60
Hz
0,23 - 8,00 m 10 bar G 1 130 mm 2,0 kg 4232742
Varios PICO-
STG 25/1-8
1~230 V, 50/60
Hz
0,23 - 8,00 m 10 bar G 1½ 180 mm 2,3 kg 4232743
Varios PICO-
STG 25/1-8-130